
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Risorse Tributarie n° 85 del 23/06/2021
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa a favore dei CAF Convenzionati giusta 
deliberazione della Giunta Municipale n.182 del 28.04.2021 

Il sottoscritto dott.Giuseppe Sulsenti, Dirigente ad Interim del sett. IX, giusta determinazione 
sindacale n. 20 del 18/03/2021, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6 - bis della legge 241/1990 e dell'art.7 del DPR 62/2013, sottopone la seguente 
proposta di determinazione
Considerato che
- con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 ;
- con deliberazione di G.M. n. 200 del 29.04.2021 è stato approvato del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2021-2023 ;
Premesso che i Comuni, ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.P.C.M. 18.5.2001 e dell’art. 18, comma 4 
del D.M. n. 452/2000 e s.m.i., al fine di fornire al richiedente l’assistenza necessaria per la corretta 
compilazione della dichiarazione sostitutiva e piu’ in generale ai fini di un’assistenza in materie 
inerenti i tributi locali possono avvalersi di collaborazioni con Centri di Assistenza Fiscale (CAF) 
anche mediante apposite convenzioni;

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 182 del 28.04.2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione schema di convenzione con i CAF operanti sul territorio comunale per assistenza ai 
cittadini in materia di tributi locali”;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto le convenzioni  regolarmente sottoscritto dai CAF CGN, CAF UNSIC, CAF Fenapi, CAF 
Fapi RG;

Visto il TUEL vigente;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;



Pagina 2/3

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazionidirigenziali;

DETERMINA

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 20.000,00  in favore di “Caf CGN 
; Caf Unsic; Caf Fenapi; Caf Fapi RG, ad oggi soggetti accreditati, per i servizi di cui alla 
convenzione approvata con atto della G.M. n.182/2021;
2. Di imputare quindi la spesa di € 20.000,00 a carico del cap. 1395/10 Missione 1 Programma 4 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso;
3. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 
regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative 
fatture e/o note del visto, in ordine ai servizi resi e alla loro regolarità contabile;
4. Di essere consapevole che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2021 e che 
il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Sulsenti Giuseppe 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 23/06/2021 Dirigente
SULSENTI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


